
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 4 мая 2016 г. N 163 

 
О МЕРАХ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ МЕТОДОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ 
В ФОРМЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ, В РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

 
В соответствии с частью 2 статьи 9 Закона Республики Башкортостан "Об инвестиционной 

деятельности в Республике Башкортостан, осуществляемой в форме капитальных вложений" и в 
целях обеспечения эффективного использования внебюджетных средств и средств хозяйствующих 
субъектов, учредителями которых являются органы государственной власти Республики 
Башкортостан, направляемых на капитальные вложения и капитальный ремонт зданий и 
сооружений, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, 
Правительство Республики Башкортостан постановляет: 

1. Рекомендовать государственным унитарным предприятиям, государственным 
учреждениям, а также хозяйственным обществам со 100-процентной государственной долей в 
уставном капитале, являющимся заказчиками и (или) заказчиками-застройщиками объектов 
капитального строительства, строительство, реконструкцию или техническое перевооружение и 
капитальный ремонт либо ремонт которых планируется осуществлять за счет собственных и (или) 
привлеченных средств инвесторов, в том числе благотворительных фондов, проводить проверку 
достоверности определения сметной стоимости таких объектов в соответствии с Положением о 
проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального 
строительства, строительство, реконструкция или техническое перевооружение и капитальный 
ремонт или ремонт которых планируется осуществлять с привлечением средств бюджета 
Республики Башкортостан, утвержденным Постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 13 августа 2015 года N 306. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Премьер-
министра Правительства Республики Башкортостан Нагорного В.А. 
 

Премьер-министр 
Правительства 

Республики Башкортостан 
Р.Х.МАРДАНОВ 

 
 

 

 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=F674F4402CF5A68CA8E7A8076962681082CF281063ADB546B457762F56BC8C3ED957F51A1A044532CC7563U471K
consultantplus://offline/ref=F674F4402CF5A68CA8E7A8076962681082CF28106BAFB04AB35D2B255EE5803CDE58AA0D1D4D4933CC756541UB7EK

